《管理办法》《实施细则》等法律、法规及规范性文件的相关规定。

3、本次发行最终确定的发行对象均具备参与本次发行的主体资格，符合《管

理办法》《实施细则》等法律、法规及规范性文件及公司董事会以及股东大会审

议通过的发行方案的相关规定。”

23

第二节 本次新增股票上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证

明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与本次发行相关的证券

变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：中航沈飞

证券代码：600760

上市地点及上市板块：上海证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份将于限售期届满后的次一交易日起在上海证券交易所上

市流通交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

四、新增股份的限售安排

中国航空工业集团认购的本次发行的股份自发行结束之日起 18个月内不得

转让。其他发行对象通过本次发行认购的公司股份自发行结束之日起 6个月内不

得转让。若相关证券监管机构对限售期的监管意见或监管要求进行调整，则上述

限售期将按照证券监管机构的政策相应调整。

限售期间，因公司发生送股、资本公积金转增股本等情形所衍生取得的股份，

亦应遵守上述股份限售安排。限售期结束后，本次发行 A股股票的转让按中国

证监会及上交所的有关规定执行。

24

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前后股份变动情况

（二）本次发行前公司前十名股东情况

本次向特定对象发行前（截至 2025年 3月 31日），公司前十大股东的情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 中国航空工业集团有限公司 1,814,336,215 65.84 A股流通股

2 中国中信金融资产管理股份有限公司 51,646,724 1.87 A股流通股

3 中航机载系统有限公司 40,577,665 1.47 A股流通股

4 中航机载系统股份有限公司 23,427,302 0.85 A股流通股

5 香港中央结算有限公司 20,169,840 0.73 A股流通股

6 金城集团有限公司 20,135,985 0.73 A股流通股

7 中国航发资产管理有限公司 18,500,099 0.67 A股流通股

8 中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300交易型开放式指数证券投资基金
18,024,765 0.65 A股流通股

9 中国建设银行股份有限公司－富国中证军工龙

头交易型开放式指数证券投资基金
14,117,326 0.51 A股流通股

10 中国建设银行股份有限公司－易方达国防军工

混合型证券投资基金
12,785,681 0.46 A股流通股

合计 2,033,721,602 73.80 -

（三）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

和股东名册，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十大股东持股情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 7,513,522 0.27% 87,513,522 3.09%

无限售条件股份 2,748,185,991 99.73% 2,748,185,991 96.91%

合计 2,755,699,513 100.00% 2,835,699,513 100.00%

25

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
其中：限售股

数量（股）

1 中国航空工业集团有限公司 1,816,336,215 64.05 2,000,000

2 中国中信金融资产管理股份有限公司 51,646,724 1.82 -

3 中航机载系统有限公司 40,577,665 1.43 -

4 香港中央结算有限公司 35,391,776 1.25 -

5 中航机载系统股份有限公司 23,427,302 0.83 -

6 中国建设银行股份有限公司－富国中证军工龙

头交易型开放式指数证券投资基金
23,287,853 0.82 -

7 中国工商银行－上证 50 交易型开放式指数证券

投资基金
21,457,948 0.76 -

8 国泰海通证券股份有限公司 20,858,412 0.74 20,644,000

9 金城集团有限公司 20,135,985 0.71 -

10 中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300交易型开放式指数证券投资基金
19,400,506 0.68 -

合计 2,072,520,386 73.09 22,644,000

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事和高级

管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

以 2024年度、2025年 1-3月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2024

年 12月 31日、2025年 3月 31日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并

考虑本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司

归属于上市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

2025年 3月 31日/
2025年 1-3月

2024年 12月 31日/
2024年度

发行前 发行后 发行前 发行后

基本每股收益（元/股） 0.16 0.15 1.23 1.20

归属于上市公司股东的每股净资产 6.36 7.58 6.20 7.42

注 1：发行前数据来自于公司定期报告；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2024 年 12 月 31 日和 2025 年 3 月 31 日归属于母公司股

东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后基本每股收益分别按照

2024年度、2025年 1-3 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

26

四、财务会计信息讨论和分析

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元